
 
 
 

EXTRATO DE SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 010305/2021 
Processo Administrativo Nº PA032804/2023 

 
SEGUNDO TERMO ADITIVO ao contrato nº. 010305/2021, que entre si firmaram o Município de Irecê/BA e a empresa 
COMUNIDADE CIDADANIA E VIDA - COMVIDA. Objeto: Prorrogação da vigência do contrato 010305/2021 referente a 
contratação de empresa para a prestação de serviços na realização de trabalho social no empreendimento Residencial 
Professora Ieda Dourado 2, cadastrado no SIAPF sob o nº 352197-06, conforme convênio firmado entre a Caixa 
Econômica Federal e o Município de Irecê/BA, no âmbito do Programa Minha Casa Minha Vida. Prazo: 12 (doze) 
meses, contados a partir de 03/05/2023. Origem: TOMADA DE PREÇOS N° 002/2021. Devendo o presente Extrato ser 
afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. Irecê/BA, 02 de Maio de 2023. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE Nº.  011410/2021 
Processo Administrativo nº. PA040205/2023 

 
TERCEIRO TERMO ADITIVO - Recomposição de Preços ao Objeto do Contrato de nº.  011410/2021, que entre si 
firmaram o MUNICÍPIO DE IRECÊ/BA e a empresa MJF SERVIÇOS TECNICOS LTDA, nos termos do art. 65, inciso II, 
alínea “d” e §5o, da Lei nº 8.666/93. ORIGEM: CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 007/2021. OBJETO: contratação de 
empresa especializada para a prestação de serviços de manutenção em áreas verdes de praças, canteiros e jardins do 
Município de Irecê/BA. VALOR ADITIVADO: R$ 230.871,32 (DUZENTOS E TRINTA MIL OITOCENTOS E SETENTA E 
UM REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS), passando o valor inicial do contrato de R$ 2.290.390,12 (DOIS MILHÕES 
DUZENTOS E NOVENTA MIL TREZENTOS E NOVENTA REAIS E DOZE CENTAVOS), para R$ 2.521.261,44 (DOIS 
MILHOES QUINHENTOS E VINTE E UM MIL DUZENTOS E SESSENTA E UM REAIS E QUARENTA E QUATRO 
CENTAVOS); PERCENTUAL DO ACRÉSCIMO: Aproximadamente 10,08% (DEZ VIRGULA ZERO OITO POR CENTO), 
do valor total do contrato. Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para 
conhecimento geral. Irecê/BA, 08 de Maio de 2023. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


